
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАБАЧНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2024                                                   с. Табачное                                                        № 376 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г.Сотника» 

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 04.10.2024 г. № 1548 «Об утверждении мест регистрации на итоговое сочинение 

(изложение) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году» и от 06.11.2024 г. № 1692  

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году», приказа управления образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 30.10.2024 № 616 «Об 

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Бахчисарайском районе в 

2024-2025 учебном году» с целью получения обучающимися образовательных 

организаций допуска к государственной итоговой аттестации (далее – ГИА)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) (далее – ИС-11) в МБОУ 

«Табачновская СОШ им.Н.Г. Сотника» в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:  

 I этап: 4 декабря 2024 года; 

 II этап: 5 февраля 2025 года; 

 III этап: 9 апреля 2025 года. 

2. Провести ИС-11 в строгом соответствии   с Порядком организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году (далее 

– Порядок) (приложение 1). 

3. Назначить ответственными 

 за проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам итогового 

сочинения, за регистрацию обучающихся на итоговое сочинение – Майбороду И.А., 

заместителя директора по УВР;  

  подготовку и сопровождение итогового сочинения (изложения) учителя русского 

языка и литературы Шмидт В.И.; 

 за техническое обеспечение процесса проведения итогового сочинения Шерину 

О.А. 

 за обеспечение участников итогового сочинения (изложения) орфографическими 

словарями педагога - библиотекаря Волкову Н.Л.;  

   за соблюдение режима информационной безопасности при проведении ИС-11 до 

момента передачи оригиналов бланков ИС-11 и протоколов их проверки 

ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе заместителя директора по УВР 

Майбороду И.А. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: tbbsh.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ 

ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА" БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 13.02.2024, 06:15
Действителен до: до 08.05.2025, 06:15

Ключ подписи: 378A95B3A7163AC7689FC5ED490D0ADC



4. Ответственному за проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

итогового сочинения   в МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г. Сотника» Майбороде 

И.А. 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми 

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 

4.2. Ознакомить обучающихся с Порядком организации и проведения итогового 

сочинения в Республике Крым в 2024-2025 учебном году    

4.3. Организовать сбор заявлений на участие в итоговом сочинении. 

4.4. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой 

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА») до 18.11.2024 года. 

4.5. Своевременно предоставить информацию о зарегистрированных участниках 

ИС-11 путем передачи электронного ключа образовательной организации РИС 

«Планирование АИА» ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе 

Алексеевой А.А. и архивов с заявлениями. 

4.6. Обеспечить: 

4.6.1. Явку участников ИС-11 и ознакомление с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после получения от ответственных сведений 

о результатах итогового сочинения. 

4.6.2. Предоставление в пункт проверки ИС-11 (методисту РМК, 

ответственному за ГИА в Бахчисарайском районе) в установленные 

сроки: 

 оригиналы работ участников ИС-11, 

 копии работ, 

 заполненные формы ИС-05 «Ведомость проведения итогового сочинения в 

учебном кабинете ОО (месте проведения)». 

5. Ответственной за ведение школьного сайта Шериной О.А. разместить информацию о 

местах регистрации на ИС-11 на официальном сайте школы. 

6. Утвердить:  

6.1. Место проведения ИС-11 (далее – ППС) для выпускников текущего учебного 

года и состав комиссий по проведению ИС-11 в ППС (приложение 1). 

7. Заместителю директора по УВР Подоскиной Е.С. внести изменения в расписание. 

(приложение 2) 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                  В.Н. Зюбина 

 

    

 

 

 

 



 Приложение к приказу 1 

от 31.10.2024 № 376 

 

Состав комиссии по проведению ИС-11 в ППС 

 

Место проведения: кабинет №3 МБОУ «Табачновская СОШ им. Н.Г.Сотника» 

 

Майборода Инна Анатольевна руководитель ППС 

Майборода Юлия Александровна организатор в аудитории 

Куликова Екатерина Владимировна организатор в аудитории 

Шерина Оксана Анатольевна технический специалист 

Захарова Тамара Васильевна организатор вне аудитории 

 

    

 

 

 Приложение к приказу 2 

от 31.10.2024 № 376 

 

Расписание на 04.12.2024 

 

1. Русский язык 

2. Русский язык 

3. Русский язык 

4. Русский язык 

5. Физика 

6. Иностранный язык (английский) 

7. Информатика 
 

https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.11/lesson_id.26

